【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期:112年3月10日
新聞聯絡人：洪肇昌副處長 電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：莊課長鴻濱 電話：06-7861000轉230
文稿主旨：
雲管處112年度旅遊安全系列活動開跑
好美里旅遊安全環境永續行動
交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲管處) 為宣導旅遊安全及環境永續重要性，於嘉義縣布袋鎮好美里舉辦旅遊安全環境永續行動，邀請林擎天教授講授「植樹造林對環境永續及旅遊安全重要性」及「植樹注意事項與後續如何照護」，特別邀請布袋鎮公所、布袋鎮鎮民代表會、布袋地區中小學及社區居民在好美里防風林共同栽種木麻黃近百株，為環境永續盡一份心力。
旅遊安全系列活動於每年3月舉辦，今年度結合旅遊安全概念並響應植樹節，與行政院農業委員會林務局嘉義林區管理處、好美里社區發展協會等機關單位於好美里防風林種植耐風、耐旱的木麻黃，除了加強林地防風效果外，也期許讓遊客前來遊玩時享有更好的綠景，此外利用廢棄蛤蜊殼給參與民眾簽名，並串起來掛在好美船屋外的海廢裝置藝術作為平安風鈴，為環境永續行動留下見證，增加旅遊豐富度更可提升對於環境解說的教育意義。
好美里社區近年與非政府組織及公部門聯手，以自然方式復育環境，運用海廢蚵架固沙養灘，獲得2022「全球百大目的地永續故事獎」並入圍ITB Berlin柏林國際旅展「綠色目的地故事獎」，雲管處持續深化永續旅遊精神，本次活動亦提供由曾進成老師親手製作的海廢蚵架彩繪竹片做為海灘貨幣給參與活動的人，憑此竹片至好美船屋消費享95折優惠，期望讓當地生態教育及生態遊程更加蓬勃發展，也希望遊客多多來好美里遊玩，了解好美里的永續故事與文化。
目前疫情趨緩旅遊活動轉趨熱絡， 3/19~3/25為交通部觀光局旅遊安全重點宣導週。特別呼籲遊客出外旅遊時除了應做好旅遊安全措施，可以快快樂樂的出門，平平安安的回家，雲管處關心您!更多雲管處轄區好吃好玩的資訊可見「雲嘉南，好好玩!!!」粉絲專頁。